
C ECONOMIA 

. ELMO, do Geava - Prefeitura Municipal de ~Afitaras -Aviso de Adiamento de laceação. A 
ICcenem.ão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - iskantaras - CE, toma 
Ja.itilec a Adiamento do Edital de Pregão Eletrônico N°2005.0112024. cujo objeto é a aquisição de 
-asma básicas destinado ao Público Prioritário da Assistência Social do Municipio de 
'AcãessaisiCJE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, com a Abertura 
ofie Ropostas e disputa prevista para ás 091r00min do dia 25 de jul ho de 2024, (Horário de Brasitia) 
Tocas Fica Arãado a abertura das propostas e disputa para ás 09h00min do dia 02 de Agosto de 
lã324. (Horário do Brasifia) horas, motivado pai razões de Ordem Administrativa Makares 

na Saia da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Antonino Cunha, siri, 
'Cento - Alcantaras - CE, das 09:00h ás 17:00h ou no sitio http://www.tcrn.ceigov.brhicitacoes. 
liacersaw~Ca. 24 de ju lho de 2024. 

Escoa do Geara - Prefeitura Muno ipai de ~antera' -Avia° de Adiamento de Licitação 
Ao:cals.:10 de Pregão, localizada ria Rua Antonino Cunha, sin, Centro- Alcantaras - CO, torna 
tivirmIon °Adiamento do Edital de Pregão Eletrônico N° 1505.01/2024, cujo objeto é a aquisição 
Se te bebe destinado ao público prioritário da Assistência Social do Município de Alofintaras/CE, 
Soe tonforme especifi, açains contidas no Termo de Referencia, com a Abertura das Propostas 

iedisauta prevista para as 14h00min do dia 25 de julho de 2024, (Horário de Brasita) horas Fica 
Adiuss a abertura das propostas e disputa para ás 14h00min do dia 02 de Agosto de 2024. 
Plorsno de Brasilla)horas, motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações 
no Sala da Comissão Permanente de Licitação, atuada na Rua Antonino Cunha, sht, Centro - 
~riu - CE„ das 09:00h ás 17:00h ou no sitio htipihirwirr.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

... 24 de i talho 6)2024. 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aveio Pata Apresentação de 
do Edital de Chamamento N°. 001/2024. Objeto: Aquisição de de frutas polpa 

lifapara Programa Nacional de Alimentação Escolar, dos Rede atender o alunos da 
Iliesedpiat de Ensino de h:sucuba/CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação, odundos 
Ilida Agricultura Familiar, conforme exigência do Edital de Chamada Pública de N°. 001/2024 na 
Co.eule UI - das amostras dos produtos, vem Convocar 05 Credenciados a se fazerem 

em local e data abaixo citados, para apresentação e degustação das amostras dos 
serem adquiridos por esta Administração, para avaliação e seleção dos mesmos. 

'anca de Entregai Secretaria da Educação. Praça SIO Luiz. N°. 30, Centro, Irauçuba/CE. Data 
25 e 25 de julho de 2024 Hora: De 08h0Omin as 11h0Ornin e das 14h00min ás 17h00min. 
lremizacões: Secretaria da Educação, Fone: (88) 99661.4932, irauçubarCE, 23 de julho do 

'102-4 Maria Jussara Rodrigues Ou velra -Secretária Interina da Educação. 

CNPJ 10.462.49710001-13 
i -nPREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

público que REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural e 
' Ambiente - SEMAGRI, a Licença Ambiental por Adesão e Compromissos -. LAC, 

te a pavimentação asfeltica da estrada que liga a Zona Urbana da Vila de Juà dos Vieras 
Sitia Sumaré, na Zona Rural do Distrito de Juá dos Vieiras do Município de Viçosa do Ceará. 

o cumprimento da L agia lação Arn biental em Vigor. Wiembdelserninado 

de Garra -Prafseura Municipal do Vicasa do Geara -Aviso de Licitação. O Agente 
•Contratação comunica que estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° PE 

03=4-5EAC/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material 
lide et:odiento o sistema receberá o Cadastro das Propostas ata 07 de agosto de 2024, às 
0-25t, ai:imitira e classificação as 08:30h. disputa de lances a partir das 00.00h (horários de 
Brafivia) O Editai estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
sue www.noinabbmnet.com.br, https://inunielpios-licitacoes tce.ce.gov.br/ e 
441Colvreiravicosa.ce.govbr/ e de oet-oon às 12:00h, 13:30h as 17:00h na Rua José Joaquim de 
Caolha, 473 -centro -Viçosa do Ceará/CE. Em 22 doi,' lho de 2024. 

&Miado Girara- Prefeitura Municipal de Train Resultado do Julgamento de Propostas - 
- Coacorrencia Pública N° 1812.02.2023-CP. Do tipo Menor Preço Global cujo objeto é a 
~mo ampliação da escola de Ensino Fundamental Santo Antonio na localidade de Lagoas 
Moem do frIuMcfpio de Trairi-CE, Pelos critérios de julgamento em ata complementar: 
Iti~étrir. Optima Construções LTDA. O resultado completo encontra-se na Comissão de 
Lainà. 0 -CPL no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na Avenida Miguel Pinto 
~a. ri° 356-Planalto Norte -Trairi -Ceará. Fica concedido o prazo para interposição de 
rearmadmtz-jalrativo António Eudes de Lima Filho -Presidente da Comissão Permanente 
da Lieritagão- Trairi, 23 delulho de 2024. 

libilnee do Ceara - Prateiem,' Municipal de SolonOpole - Aviso de Licitação - concorrikricia 
Milillfics W2024.67.17.001 0(A) Secretaria Municipal de Administração e Finanças, através do(a) 

" . .._ 

WWW.OPOVO.COMJIIR 
QUARTA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA - 24 DE JULHO DE 2024 

Operadoras são multadas 
por publicidade enganosa 
com 'primeira versão' do 5G 

Sanções aplicadas pela Senacon contra 
01, Vivo e Tim chegam ao montante de R$ 4,7 milhões 

A Secretaria Nacional do Con-
sumidor (Senacon), do Ministé-
rio da Justiça, aplicou multas às 
empresas de telefonia 0i, Vivo e 
Tira por veiculação de publici-
dades engann.sas relacionadas 
à tecnologia 5G, de acordo com 
nota divulgada pela pasta. 

MARCELLO CASAL JR./AGÊNC1A BRASIL 

'PI 
EMPRESAS podem recorrer 

administrativamente da decisão 


